
Geförderte Betriebsmittelfinanzierung (KRR-Kredit/Exportfonds-Kredit) 
 
Verfahrenszinssatz 4,50 % p.a. (gültig für das 2. Quartal 2024)
zzgl. Wechselbürgschaftsentgelt
Kreditteil mit Hausbankhaftung 0,30 % p.a.
Kreditteil ohne Hausbankhaftung 0,40 % p.a.
 0,60 % p.a. (Ergänzungskredit)

Geförderte Investitionsfinanzierung (In- und Ausland)

Modellrechnungen mit Zinssätzen vom 27.03.2024 – TÄGLICHE Anpassung durch die OeKB

Geförderte Exportkredite – 
Zinsübersicht

*  

BEISPIEL: Zinssätze / Aufschläge für die jeweilige Laufzeit unter folgenden Annahmen:
Ausnützungsfrist: 3 Monate; Rückführung: Jahresraten; Zinsabschluss: quartalsweise

 Variante mit 100 %iger  Variante mit variabler Verzinsung 
 Fixverzinsung auf Basis 3M- bzw. 6M-EURIBOR
       
 
  OeKB-Aufschläge auf 
Laufzeit OeKB-Zinssatz (negativem) EURIBOR
 
                                                                              3M                                                6M

Eine konkrete Zinsindikation – abgestimmt auf Ihren individuellen Bedarf hinsichtlich Ausnützung- und Rückführungsstruktur – 
erhalten Sie bei Ihren Auslandsspezialist:innen der Oberbank oder mittels neuem Loan-Pricer der OeKB.

5 Jahre  3,721 % p.a. 1,04 % p.a. 0,95 % p.a.
8 Jahre  3,598 % p.a. 1,02 % p.a. 0,95 % p.a.
10 Jahre  3,602 % p.a. 1,05 % p.a. 0,98 % p.a.
18 Jahre                                                          3,839 % p.a.                             1,27 % p.a.                                             1,24 % p.a.
20 Jahre  3,848 % p.a. 1,29 % p.a. 1,27 % p.a.

allenfalls zzgl. Wechselbürgschaftsentgelt: 

– Kreditteil mit Hausbankhaftung 0,20 % p.a. 
     bzw. 0,25 % p.a. bei Laufzeiten über 10,5 Jahre

– Kreditteil ohne Hausbankhaftung bis 5 Jahre: 0,40 % p.a.
     bzw. über 5 Jahre: 0,50 % p.a.

Die OeKB erweitert ihr Angebot und bietet mit dem ESG Data Hub, 
ein Tool für Unternehmen und Kreditinstitute zum Sammeln und 
Managen von ESG-Daten an. Unternehmen können auf der Plattform 
mittels standardisierter Fragebögen ihre ESG-Daten 
erfassen und anschließend mit selbst ausgewählten Kreditinstituten 
teilen. Die Registrierung und Nutzung der Plattform ist für Unternehmen 
kostenlos und freiwillig. Nähere Infos finden Sie unter: 
https://www.oekb-esgdatahub.com/
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Stand: 3/24



Herr Mag. Christoph Zierhofer DW 32084 christoph.zierhofer@oberbank.at

Frau Mag. Martina Lackner, LL.B. DW 32580 martina.lackner@oberbank.at

Frau Mag. Susanne Sachsenhofer DW 32536 susanne.sachsenhofer@oberbank.at

Herr Mag. Franz Trauner DW 32376 franz.trauner@oberbank.at

Herr Darius Mal, BSc DW 37569 darius.mal@oberbank.at

Herr Arnold Mayr, MBA DW 32533 arnold.mayr@oberbank.at

Geförderte Exportkredite – 
Zinsübersicht
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Stand: 3/24

Gerne stehen Ihnen Ihr(e) Kundenberater:in oder die  Auslandsspezialist:innen aus der Abteilung Corporate & 
International Finance unter 0732/7802 + DW für Rückfragen zur Verfügung:
 


